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I. Podstawa prawna i uwarunkowania opracowania planu działalności 

Plan działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na 2011 rok został opracowany w oparciu o ustawę Prawo ochrony środowiska 
z dnia 27 kwietnia 2001 roku (tekst jednolity Dz. U. Nr 25 poz. 150 z dnia 15 lutego 2008 roku 
z późniejszymi zmianami). 

Nadrzędnym zadaniem Funduszu jest realizacja regionalnej i krajowej polityki ochrony 
środowiska. Plan działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na 2011 rok uwzględnia postanowienia zawarte w aktach prawnych oraz 
strategicznych dokumentach programowych: 

• Ustawa Prawo ochrony środowiska,  
• Ustawa o finansach publicznych, 
• Polityka Ekologiczna Państwa na lata 2007-2010 z uwzględnieniem perspektywy na lata 

2011-2014, 
• Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, 
• Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych, 
• Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego na lata 2000-2020,  
• Program Ochrony Środowiska Województwa Śląskiego do 2004 roku oraz cele 

długoterminowe do roku 2015, 
• Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. 

Działalność Funduszu w roku 2011 będzie zgodna z przyjętą Strategią działania WFOŚiGW 
w Katowicach na lata 2009-2012 oraz Wspólną strategią Narodowego i wojewódzkich funduszy 
na lata 2009-2012. 

W roku 2011 Fundusz, podobnie jak w latach poprzednich, będzie wspierał działania na rzecz 
zrównowaŜonego rozwoju regionu poprzez preferencyjne dofinansowanie przedsięwzięć 
słuŜących poprawie stanu środowiska w województwie śląskim, dostosowując go do wymogów 
dyrektyw Wspólnot Europejskich oraz Traktatu Akcesyjnego Polski do Unii Europejskiej. 
Priorytetem Funduszu będzie zapewnienie maksymalnej absorpcji środków unijnych na ten cel.  

W pierwszej kolejności wspierane będą przedsięwzięcia I i II-giej osi priorytetowej Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, dla których Funduszowi powierzono funkcję 
Instytucji WdraŜającej. 

Kierunek wspólnych działań jest zgodny z ustawowo nałoŜonymi obowiązkami prowadzenia 
przez Fundusz gospodarki finansowej w sposób zapewniający pełne wykorzystanie środków 
Unii Europejskiej przeznaczonych na ochronę środowiska. Rozwinięcie tego kierunku działań 
określa Wspólna strategia działania Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 2009 - 2012. 
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II. Priorytetowe działania WFOŚiGW w Katowicach w 2011 roku 

1. ŚRODOWISKOWE 

Celem generalnym Funduszu określonym w Strategii działania WFOŚiGW w Katowicach na 
lata 2009-2012 jest zapewnienie systematycznej i trwałej poprawy stanu środowiska 
w województwie śląskim i zachowanie na jego obszarze terenów o wysokich walorach 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

Fundusz wspomaga osiąganie długoterminowych celów środowiskowych wg hierarchii 
i zapisów wojewódzkiego programu ochrony środowiska oraz ww. Strategii działania 
WFOŚiGW w Katowicach, tj.: 

• przywrócenie wysokiej jakości wód powierzchniowych oraz ochrona jakości wód 
podziemnych i racjonalizacja ich wykorzystania,  

• minimalizacja ilości powstających odpadów, wzrost wtórnego wykorzystania 
i bezpieczne składowanie pozostałych odpadów, 

• przekształcenie terenów poprzemysłowych i zdegradowanych województwa śląskiego,  
• polepszenie jakości powietrza atmosferycznego, 
• zmniejszenie uciąŜliwości hałasu dla mieszkańców i środowiska poprzez obniŜenie jego 

natęŜenia do poziomu obwiązujących standardów, 
• ochrona i wzrost róŜnorodności biologicznej (genetycznej, gatunkowej, siedliskowej 

i krajobrazowej) oraz wzrost lesistości województwa i ochrona lasów, 
• eliminowanie i zmniejszanie skutków dla środowiska z tytułu awarii przemysłowych. 

Priorytetem w dofinansowaniu zadań przez Fundusz w 2011 roku objęte będą: 

• projekty z zakresu infrastruktury ochrony środowiska dofinansowane ze środków 
Funduszu Spójności i funduszy strukturalnych, 

• inne projekty prowadzące do spełnienia postanowień traktatu akcesyjnego w zakresie 
środowiska. 

2. OPERACYJNE 

Strategią operacyjną Funduszu jest skuteczne zarządzanie środkami finansowymi pozostającymi 
w jego dyspozycji, w szczególności efektywnego pozyskiwania, pomnaŜania i wydatkowania 
tych środków na realizację przedsięwzięć proekologicznych w regionie. 

Strategia ta realizowana będzie poprzez: 

• proces pozyskiwania i pomnaŜania środków finansowych, 
• udzielanie dotacji, poŜyczek preferencyjnych w oparciu o wnioski samorządów, 

przedsiębiorców i innych wnioskodawców realizujących zadania objęte programami 
i planami szczebla regionalnego i krajowego,  

• kreowanie projektów i programów ukierunkowanych na wykorzystanie środków 
bezzwrotnych Unii Europejskiej i innych zagranicznych, 

• promocję moŜliwości i zasad finansowania projektów ochrony środowiska, pomoc 
w przygotowaniu wniosków, zwłaszcza o środki Unii Europejskiej, 

• stabilizację zasad i reguł oraz uporządkowanie i uproszczenie procedur związanych 
z dofinansowaniem działań proekologicznych, ujednolicenie procedur dla projektów 
współfinansowanych z Narodowym Funduszem, 

• dostosowanie organizacyjne i kadrowe dla sprostania zwiększonych zadań Funduszu, 
organizowanie i udział w szkoleniach. 
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III. Zało Ŝenia do planu działalności WFOŚiGW w Katowicach na 2011 rok 
Projekt planu finansowego został przygotowany zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 16 listopada 2010 r. w sprawie gospodarki finansowej NFOŚiGW i wojewódzkich 
funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

Roczny Plan Finansowy WFOŚiGW w Katowicach na 2011 rok uwzględnia załoŜenia przyjęte 
w Strategii działania WFOŚiGW w Katowicach na lata 2009 – 2012 oraz wspólnej strategii 
Narodowego i wojewódzkich funduszy oraz aktualną sytuację finansową Funduszu. 

Projekt planu przychodów i kosztów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 2011 r. sporządzony został w oparciu o następujące 
załoŜenia : 

• analizę realizacji planu finansowego w latach 2008-2009 oraz przewidywane wykonanie 
planu w 2010 r.,  

• przewidywane przychody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych 
kar pienięŜnych za przekroczenie lub naruszenie wymogów ochrony środowiska 
w 2011 r.,  

• przewidywane przychody z tytułu nadwyŜki dochodów gmin i powiatów,  

• przewidywane wydatki na działalność statutową w 2011 r, 

• koszty działalności Funduszu będą miały pełne pokrycie z wpływów z oprocentowania 
poŜyczek,  

• pełne pokrycie wydatków statutowych przychodami statutowymi,  

• utrzymanie wartości funduszu statutowego na zbliŜonym poziomie, 

• zakładany w projekcie BudŜetu Państwa poziom inflacji oraz prognoza wzrostu 
gospodarczego na przyszły rok. 

Fundusz będzie wspierać działania na rzecz zrównowaŜonego rozwoju regionu zgodnie 
z polityką ekologiczną państwa i województwa, poprzez preferencyjne dofinansowanie 
przedsięwzięć realizujących cele długookresowe i krótkookresowe zapisane w wojewódzkim 
programie ochrony środowiska oraz zapewniających maksymalną absorpcję środków unijnych 
dla osiągnięcia w województwie śląskim stanu środowiska wynikającego z ustaleń akcesji Polski 
do Unii Europejskiej. 

Pierwszeństwo w dofinansowaniu będą miały zadania współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej i innych środków zagranicznych oraz zadania zapisane odpowiednio w krajowych 
programach i planach, w wojewódzkim, powiatowym lub gminnym programie ochrony 
środowiska, a takŜe w określonych przez Wojewodę programach ochrony powietrza dla stref. 

Wydatkowanie środków finansowych Funduszu następować będzie zgodnie z niŜej przedstawioną 
hierarchią: 

• finansowanie projektów wynikające z zawartych umów w latach ubiegłych 
z konsekwencjami wypłat w roku 2011, w tym zobowiązań z umów zawartych na 
dofinansowanie projektów zatwierdzonych przez Fundusz Spójności, 

• wspomaganie projektów korzystających ze środków Funduszu Spójności i funduszy 
strukturalnych przede wszystkim z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

• wspieranie inwestycji pozwalających na osiągnięcie standardów ochrony środowiska oraz 
wypełnienie zobowiązań akcesyjnych, a wynikających z przyjętych programów i planów 
na szczeblu krajowym i wojewódzkim oraz planów gminnych, 

• dofinansowanie pozostałych zadań ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie 
z krajową i regionalną polityką ekologiczną. 
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IV. Plan Finansowy WFOŚiGW w Katowicach na 2011 rok 

Biorąc pod uwagę załoŜone na 2011 rok przychody i koszty wielkość funduszu przedstawia się 
następująco: 

w tys. zł 

1. Stan funduszy na początek roku, 
z tego: 

1 153 993 

• fundusz statutowy 1 050 073 
• fundusz rezerwowy 54 125 
• fundusz z aktualizacji wyceny 16 809 
• zysk niepodzielony za 2010 rok 32 986 

2. Przychody: 194 921 
• opłaty i kary za korzystanie ze środowiska  160 000 
• nadwyŜka dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pienięŜnych 

3 000 

• przychody finansowe 
(w tym: odsetki od udzielonych poŜyczek, oprocentowanie wolnych 
środków, inne przychody) 

29 990 

• przychody z tytułu dotacji z budŜetu państwa  1 631 
• pozostałe przychody 300 

3. Koszty: 171 816 
• dotacje, w tym: 

� dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych             1 000 
52 612 

• środki przekazywane państwowym jednostkom budŜetowym 
za pośrednictwem rezerwy celowej budŜetu państwa 

32 038 

• umorzenia poŜyczek  70 000 
• nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska 700 

• inne wydatki na ochronę środowiska 1 200 

• koszty działalności organów i biura, w tym: 
� wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    10 958, 
� zakup towarów i usług                                                      2 011 

14 716 

• koszty finansowe 550 
4. Stan funduszy na koniec 2011 roku 

z tego:  
1 177 098 

• fundusz statutowy  1 083 059  
• fundusz rezerwowy 54 125 
• fundusz z aktualizacji wyceny 16 809 
• zysk niepodzielony za 2011 rok 23 105 

 

5. Środki na wydatki maj ątkowe własne* 3 370 

*środki na wydatki majątkowe nie zmniejszają stanu funduszu na koniec roku 
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Przychody ujęte w Planie Finansowym na 2011 r.  

Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i kar pienięŜnych za przekroczenie lub 
naruszenie wymogów ochrony środowiska  

Podstawowym źródłem przychodów zasilających fundusz statutowy Funduszu są środki 
pochodzące z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pienięŜnych. 
Przychody te stanowią źródło dotacyjnego finansowania udzielanego przez Fundusz. Wpływy 
zaplanowano w wysokości 160 000 tys. zł. Ich wysokość została oszacowana na podstawie 
prognozy Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 
oraz trendu kształtującego się w ostatnich latach. Wpływy z tytułu kar za przekroczenie lub 
naruszenie wymogów ochrony środowiska zaplanowano na podstawie analizy ostatnich 3 lat. 

Wpływy z tytułu przekazywanych nadwyŜek dochodów gmin i powiatów  

Wpływy z tytułu przekazywanych nadwyŜek dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat za za 
korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pienięŜnych zaplanowano w wysokości 3 000 
tys. zł. Prognoza została sporządzona na podstawie analizy za lata 2008-2010.  

Przychody z tytułu dotacji z budŜetu państwa 

Planowane przychody z tytułu dotacji z budŜetu państwa wynoszą 1 631 tys. zł w ramach 
pomocy technicznej POIiŚ dla WFOŚiGW w Katowicach jako Instytucji WdraŜającej (na 
podstawie Porozumienia zawartego z Ministerstwem Środowiska w dniu 25 czerwca 2007 r. 
z późn. zm.). Kwota została oszacowana na poziomie 85% przewidzianych do poniesienia 
wydatków z tego tytułu.  

Przychody finansowe na które składają się: 

• odsetki z tytułu oprocentowania udzielonych poŜyczek , 
• oprocentowanie wolnych środków, 
• inne przychody (prowizje, dywidendy, aktualizacja odpisów, sprzedaŜ akcji lub 

udziałów). 

Dominującą pozycję w przychodach finansowych Funduszu stanowią przychody z tytułu 
oprocentowania udzielonych poŜyczek i kredytów – 22 000 tys. zł, w tym od jednostek sektora 
finansów publicznych 12 100 tys. zł. Ich wysokość wynika z osiągniętego oraz planowanego do 
osiągnięcia stanu naleŜności z tytułu udzielonych poŜyczek i kredytów.  

W 2011 roku planuje się uzyskanie przez Fundusz przychodów z tytułu oprocentowania środków 
pienięŜnych lokowanych w bankach na lokatach terminowych w wysokości 7 000 tys. zł. 
Wysokość przychodów z tytułu oprocentowania wolnych środków wynika z załoŜonej 
rentowności lokowania wolnych środków oraz z ich średniomiesięcznego stanu.  

W planie przychodów na 2011 rok załoŜono osiągnięcie przychodów z tytułu dywidendy 
związanej z posiadaniem akcji Spółki Ekofol II SA w Bytomiu oraz zaplanowano przychody 
z tytułu aktualizacji odpisów w łącznej wysokości 990 tys. zł.  

Pozostałe przychody  

W pozycji pozostałe przychody planuje się przychody z tytułu zwrotów z rozliczeń dotacji 
w wysokości 300 tys. zł.  
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Koszty ujęte w Planie Finansowym na 2011 r.  

Dotacje  

W 2011 r. zaplanowano kwotę wydatków w formie dotacji w wysokości 52 612 tys. zł. Dotacje 
na cele bieŜące 17 940 tys. zł, dotacje na cele inwestycyjne 33 672 tys. zł. 

Wypłaty Funduszu z tytułu dopłat do wysokości oprocentowania kredytów bankowych załoŜono 
w kwocie 1 000 tys. zł. Wielkość tą oszacowano na podstawie przypadających do wypłaty 
w 2011 r. kwot wynikających z zawartych przez banki umów kredytowych oraz prognozowanej 
kwoty wypłat w 2011 roku.  

Środki przekazywane państwowym jednostkom budŜetowym za pośrednictwem rezerwy 
celowej budŜetu państwa  

Wysokość zaplanowanych środków wynosi 32 038 tys. zł. i jest toŜsama z zaplanowanymi przez 
Fundusz i ujętymi w załączniku 2 projektu ustawy budŜetowej na 2011 rok – rezerwa celowa na 
dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

Umorzenia poŜyczek  

Po przeprowadzeniu analizy warunków, na których Fundusz zawierał umowy poŜyczek, 
obowiązujących zasad dotyczących umorzeń, oraz uwzględniając załoŜenia przyjęte do planu 
finansowego oszacowano przewidywany poziom umorzeń w 2011 roku w wysokości 
70 000 tys. zł.  

Fundusz w trosce o stan funduszu w przyszłych latach stosuje politykę finansową w ten sposób, 
Ŝe poŜyczki stanowią dominującą pozycję w wydatkach. Taki sposób finansowania powoduje, Ŝe 
skala umorzeń (zwłaszcza wyraŜona liczbami bezwzględnymi) jest wysoka. Jednak biorąc pod 
uwagę: 

• moŜliwości dofinansowania w stosunku do kosztów całkowitych i kosztów 
kwalifikowanych, 

• okres finansowania, 

• oprocentowanie poŜyczek, 

• dopuszczalny poziom umorzeń (z uwzględnieniem m.in. potrąceń),  

nie jest to preferencja na duŜą skalę. 

Od 2004 roku, z zasady, beneficjenci zobowiązani są do przeznaczenia umorzonej kwoty na 
kolejne zadania z zakresu ochrony środowiska. 

Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej niezwiązaną 
z wykonywaniem obowiązków pracowników administracji rządowej i samorządowej  

Na nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej niezwiązaną 
z wykonywaniem obowiązków pracowników administracji rządowej i samorządowej w 2011 r. 
przeznaczone zostaną środki w wysokości 700 tys. zł.  

Inne wydatki na ochronę środowiska  

W innych wydatkach statutowych na ochronę środowiska, w związku z nałoŜonymi na Fundusz 
zobowiązaniami wynikającymi z: ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 lipca 2006 r. w sprawie zwrotu gminom 
utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości, będących własnością 
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Skarbu Państwa, gruntów pokrytych wodami jezior o ciągłym dopływie lub odpływie wód 
powierzchniowych oraz gruntów zajętych pod sztuczne zbiorniki wodne zaplanowano kwotę 
w wysokości 1 200 tys. zł. Na kwotę tą składają się:  

• zwrot na podstawie wniosków które zostaną złoŜone przez gminy z terenu województwa 
śląskiego w 2011 roku, 

• ewentualna wypłata dla Gminy Rybnik dotycząca zbiornika Elektrowni „Rybnik” S.A. 
oraz dla Gmin Chełm Śląski i Lubomia (w 2011 roku planowana jest kontrola 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gminach). 

Koszty działalności organów i biura 

Koszty bieŜącej działalności zaplanowano na 2011 rok w wysokości 102,8% przewidywanych 
kosztów z 2010 roku, tj. w kwocie 14 716 tys. zł. Przewidywana wielkość uwzględnia inflację 
oraz wzrost cen na dostawy i usługi. 

Przyjęta wysokość wynagrodzeń i składek od nich naliczonych uwzględnia zakładany w 2011 
roku poziom i strukturę zatrudnienia i oszacowana została w wysokości 10 958 tys. zł. Zakup 
towarów i usług zaplanowano w wysokości 2 011 tys. zł.  

Koszty finansowe  

Koszty finansowe zaplanowano na poziomie 550 tys. zł. W planie załoŜono 500 tys. zł z tytułu 
odpisów aktualizujących wartość naleŜności z tytułu udzielonych poŜyczek (tzw. poŜyczek 
trudnościągalnych) oraz 50 tys. zł na pozostałe koszty finansowe (marŜe bankowe, koszty 
sądowe, egzekucyjne).  

Stan funduszu na koniec 2011 roku zwiększy się o 23 105 tys. zł. NaleŜności z tytułu 
udzielonych poŜyczek zwiększą się w ciągu roku o 71 500 tys. zł. 

Środki na wydatki maj ątkowe własne 

Wydatki i zakupy w ramach inwestycji własnych zaplanowano na poziomie 3 370 tys. zł. 
Wielkość tej pozycji wynika z planu zakupu nieruchomości. Zakup nieruchomości pozwoli na 
rezygnację z kosztów wynajmu dodatkowych pomieszczeń dla pracowników, które ponosi 
Fundusz. 

W ramach wydatków inwestycyjnych planuje się takŜe zakup sprzętu komputerowego 
i programów komputerowych, wyposaŜenie techniczne biura, zakup systemu 
telekomunikacyjnego (centrala telefoniczna) oraz wymianę zamortyzowanych 
i wyeksploatowanych 2 samochodów osobowych. 

V. Kierunki wydatkowania środków finansowych w 2011 roku 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach udziela pomocy 
finansowej w formie finansowania zwrotnego, które stanowią poŜyczki, a takŜe finansowania 
bezzwrotnego, które stanowią:  

• dotacje, w tym dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych,  

• środki przekazywane  państwowym jednostkom budŜetowym,  

• nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej niezwiązaną 
z wykonywaniem obowiązków pracowników administracji rządowej i samorządowej,  
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• umorzenia,  

• inne wydatki na ochronę środowiska.  

Planowane wypłaty środków finansowych w formie poŜyczek, dotacji oraz przekazania środków 
na poszczególne dziedziny przedstawiają się następująco: 

           w tys. zł 

Formy dofinansowania 
Lp. Kierunki wydatkowania środków 

PoŜyczki Dotacje Przekazanie 
środków 

Razem 

1. Ochrona wód 130 000 7 900 100 138 000 

2. Gospodarka wodna 14 000 875 9 125 24 000 

3. 
Gospodarka odpadami i ochrona 
powierzchni ziemi 

25 000 10 000   35 000 

4. Ochrona powietrza 140 000 11 072 3 928 155 000 

5. 
Zapobieganie i likwidacja powaŜnych 
awarii 

1 000 3 825 11 175 16 000 

6. Inne zadania 1 000     1 000 

7. Ochrona przyrody i lasów   2 835 3 665 6 500 

8. Edukacja ekologiczna   4 855 145 5 000 

9. Monitoring środowiska     3 000 3 000 

10. Badania, opracowania i ekspertyzy   3 100 900 4 000 

11. 
Wspomaganie systemu kontroli 
wnoszenia opłat za korzystanie ze 
środowiska 

  150   150 

12. Profilaktyka zdrowotna dzieci    7 000   7 000 

Razem 311 000 51 612 32 038 394 650 

 
W ramach udzielanej pomocy finansowej będą stosowane następujące załoŜenia: 

• aktywne włączenie się w proces wypełniania zobowiązań w zakresie inwestycji 
ekologicznych wynikających z traktatu akcesyjnego do Unii Europejskiej, 

• hierarchiczność w kolejności dofinansowania zadań środkami Funduszu z priorytetem 
wspomagania przedsięwzięć dofinansowywanych środkami bezzwrotnymi pochodzącymi 
z Unii Europejskiej, 
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• działania w zakresie racjonalnego wykorzystania posiadanych środków w celu 
maksymalizacji efektów ekologicznych przy efektywnym poziomie angaŜowanych 
środków. 

Wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie ochrony wód 

W zakresie ochrony wód zaplanowano dofinansowanie w wysokości 138 000 tys. zł. Polityka 
finansowa Funduszu w dziedzinie ochrony wód ukierunkowana będzie głównie na wpieranie 
przedsięwzięć wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych, w pierwszej kolejności tych, w których zaangaŜowane będą bezzwrotne środki 
pochodzące z funduszy Unii Europejskiej.  

Wsparcie finansowe Funduszu ukierunkowane będzie równieŜ na dofinansowanie przedsięwzięć 
z zakresu gospodarki ściekowej, które znalazły się na liście rezerwowej Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego. Na mocy Porozumienia podpisanego z Marszałkiem 
Województwa Śląskiego moŜliwe będzie dofinansowanie ze środków Funduszu projektów, które 
nie otrzymały dofinansowania unijnego w dwóch konkursach ogłoszonych w ramach RPO. 

Środki Funduszu skierowane zostaną takŜe na realizację zobowiązań podjętych w 2010 roku 
i latach wcześniejszych oraz realizację innych przedsięwzięć prowadzących do wypełnienia 
postanowień traktatu akcesyjnego. 

Wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie gospodarki wodnej 

W zakresie gospodarki wodnej przewiduje się dofinansowanie w wysokości 24 000 tys. zł.  

Fundusz będzie wspierał przedsięwzięcia mające na celu: 
• wdraŜanie kompleksowego programu ochrony przeciwpowodziowej i rozwoju systemów 

małej retencji, w tym realizacja zadań Programu dla Odry – 2006, 
• likwidację skutków powodzi, 
• poprawę jakości wody do picia. 

Wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi 

Na zadania z zakresu gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi planuje się przeznaczyć 
35 000 tys.zł. Środki te będą wykorzystane m.in. na kompleksowy system gospodarki odpadami 
komunalnymi, budowę rozbudowę i modernizację urządzeń do odzysku lub unieszkodliwiania 
odpadów, rekultywacje składowisk odpadów i terenów zdegradowanych, realizację zadań 
polegających na unieszkodliwianiu odpadów niebezpiecznych, w tym likwidację mogilników 
oraz usuwanie wyrobów zawierających azbest.  

Dofinansowane zadania będą zgodne z Planem Gospodarki Odpadami dla województwa 
śląskiego oraz Kompleksowym programem gospodarki odpadami niebezpiecznymi w regionie 
Polski południowej.  

Wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie ochrony powietrza 

W ramach wspomagania zadań ochrony powietrza zaplanowano dofinansowanie w wysokości 
155 000 tys. zł. Fundusz będzie wspierał inwestycje wynikające z Programu Ochrony Powietrza 
w aglomeracjach: górnośląskiej, częstochowskiej oraz w strefie Bielsko – Biała. 
Dofinansowywane będą zadania mające na celu ograniczenie niskiej emisji, modernizację 
układów technologicznych z wprowadzeniem nowoczesnych technik spalania paliw, 
oszczędzanie energii oraz zadania związane z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. 
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Wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie zapobiegania i likwidacji powaŜnym awariom  

Na zadania związane z zapobieganiem powaŜnym awariom zaplanowano kwotę w wysokości 
16 000 tys. zł, w ramach, której przewiduje się dofinansowanie zadań m.in. dla jednostek 
Ochotniczej i Państwowej StraŜy PoŜarnej.  
 

Wspieranie przedsięwzięć w pozostałych dziedzinach  

Na dofinansowanie przedsięwzięć w pozostałych dziedzinach planuje się przeznaczyć środki 
w łącznej wysokości 26 650 tys. zł, w tym m.in. na dofinansowanie zadań z zakresu: 

• ochrony przyrody, krajobrazu oraz leśnictwa na dofinansowanie zabiegów ochronnych, prac 
leczniczych, pielęgnacyjnych oraz konserwacyjnych drzew i krzewów, ochrony 
ekosystemów leśnych, ochrony i działań na rzecz zachowania bioróŜnorodności, 

• edukacji ekologicznej na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu kształtowanie 
ekologicznych postaw i zachowań społeczeństwa, zwłaszcza dzieci i młodzieŜy. W ramach 
tej pozycji dofinansowane będą równieŜ zadania związane z rozwojem bazy słuŜącej 
realizacji programów edukacyjnych, 

• monitoringu środowiska na dofinansowanie m.in. prac badawczo-pomiarowych, 
infrastrukturę pomiarową Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w ramach 
państwowego monitoringu środowiska, 

• zapobiegania klęskom Ŝywiołowym i powaŜnym awariom oraz usuwanie ich skutków, 

• pozostałych działań na dofinansowanie m.in. profilaktyki zdrowotnej dzieci i młodzieŜy 
zamieszkałych na terenach o przekroczonych standardach jakości środowiska. 

Przewiduje się utrzymanie w roku 2011 bankowych linii kredytowych przeznaczonych na 
współfinansowanie zadań związanych z obniŜeniem niskiej emisji w indywidualnym 
budownictwie mieszkaniowym oraz demontaŜ, transport i unieszkodliwianie odpadów 
azbestowych. MoŜliwe będzie takŜe dofinansowanie indywidualnych podłączeń do sieci 
kanalizacyjnej oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach 
charakteryzujących się rozproszoną zabudową. Planuje się przeznaczyć na ten cel kwotę 
11 000 tys. zł. 

Biorąc pod uwagę zakładaną wielkość środków finansowych, które mogą zostać przeznaczone 
na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, przewidywane zapotrzebowanie na środki 
stanowiące wkład krajowy dla przedsięwzięć dofinansowywanych z funduszy Unii Europejskiej 
oraz doświadczenia z lat ubiegłych w zakresie kształtowania się trendów finansowania 
przedsięwzięć ochrony środowiska przyjmuje się, iŜ łączna pomoc Funduszu na ochronę 
środowiska w 2011 roku (poŜyczki, dotacje, dopłaty do oprocentowania kredytów, środki 
przekazywane państwowym jednostkom budŜetowym, umorzenia, linie kredytowe, nagrody, 
inne) wyniesie 478 550 tys zł. 
 
 
 
 
 
Katowice, 17.12.2010 r. 


